OFÍCIO Nº 036/2023 COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

12 de Junho de 2023.

À
Secretaria de Governo

e

Procuradoria Geral do Município

Assunto: PLE 033/2023

Senhor Secretário de Governo Luis Ernani Chacrinha e Procurador Guilherme
Alexsander Trindade,

Ao cumprimentá-los cordialmente, vimos solicitar a secretaria de governo e a
procuradoria geral que, conforme parecer jurídico nº 166/2023, relacionado a proposição
Projeto de Lei do Executivo 033/2023, - "Institui a gratificação de risco de morte aos
profissionais de saúde Médico, Enfermeiro e Técnico de Enfermagem que executam suas
atividades na Penitenciária Estadual Feminina Julieta Balestro, localizada no Município de
Guaíba, e dá outras providências. - Proponente: Executivo Municipal, informe a esta
comissão quanto às informações contidas no parecer jurídico no que diz respeito à
vedação contida no art. 7º. Inciso IV da Constituição Federal.

Com os melhores cumprimentos,

_____________________________
ALEX MEDEIROS (PP)

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

ALEX SANDRO

MEDEIROS DA

SILVA:95381473087

Assinado de forma digital por

ALEX SANDRO MEDEIROS DA

SILVA:95381473087

Dados: 2023.06.12 15:19:21

-03'00'

P
LE

 0
33

/2
02

3
-

A
U

T
O

R
IA

: E
xe

cu
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

C
C

B
B

06
B

A
14

02
11

04
22

C
B

E
A

51
B

1B
72

0F
B

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

29
89